
Piesakies Swedbank ekskursijām Swedbank Finanšu laboratorijā un mācību 
stundu materiāliem!

 √ Plašāka informācija šeit, izvēloties programmas dalībnieku “Swedbank”.

Swedbank Finanšu laboratorija
Finanšu laboratorija ir Swedbank sociāla iniciatīva 4.–12. klašu skolēnu finanšu pratības veicināšanai. Tās pamatā 
ir spēle ar izlaušanās istabas (escape room) elementiem, kurā skolēniem ir jāatbild uz dažādiem ar finanšu pratību 
saistītiem jautājumiem, lai atklātu kodu, kas atslēdz seifu. Atminamā koda daļas apslēptas piecās tematiskās bāzes 
stacijās.
Finanšu laboratorijas apmeklējums Swedbank Centrālajā ēkā Rīgā, Balasta dambī 15 ir bezmaksas un ilgst 60–90 min.
Vietu skaits ierobežots, tādēļ lūgums pieteikties laicīgi!

 √ Pieteikšanās šeit

Mācību video un stundu materiāli par finanšu 
pratību un ilgtspējīgu uzņēmējdarbību
1.–4. klase
Iepirkšanās diena
Stundas laikā, kas balstīta uz grāmatas “Nauda un citas Cīruļu ģimenes lietas” stāstiem, tiek veidota izpratne par efektīvu 
iepirkšanās procesu – pirms došanās uz veikalu svarīgi sagatavoties, izmantot sarakstu, izvairīties no neplānotiem 
pirkumiem u.tml. Skolēni izplānos savas ģimenes svētdienas brokastis un sastādīs savu iepirkumu sarakstu. 
Mācību stundas ilgums: 40 min

 √ Pieteikšanās šeit

Kā jēgpilni un interesanti runāt ar 
skolēniem par naudu un uzņēmējdarbību 
2022./2023. mācību gadā?

https://dziveigatavs.lv/nodarbibas
https://dziveigatavs.lv/pieteikties-ekskursijai/finansu-laboratorija-4
https://dziveigatavs.lv/unikalas-iespejas/iepirksanas-diena-23


Trīs krājkases
Stundas laikā, kas balstīta uz grāmatas “Nauda un citas Cīruļu ģimenes lietas” stāstiem, tiek aktualizēta kabatas naudas 
jēga un dažādu tēriņu iedalījums vajadzībās un vēlmēs. Skolēni nostiprina izpratni par vēlmju un vajadzību atšķirībām, 
un to piepildīšanā liels palīgs ir krāšana, tāpēc bērni atbilstoši grāmatas stāstam domās par mērķiem trīs būtiskās 
kategorijās “Sapņi”, “Izklaide” un “Ziedošana”. 
Mācību stundas ilgums: 40 min

 √ Pieteikšanās šeit

Sapņiem ir jākrāj
Stundas laikā, kas balstīta uz grāmatas “Nauda un citas Cīruļu ģimenes lietas” stāstiem, tiek aktualizēts, ka krāšana 
aizņem laiku, prasa pacietību, taču, jo vairāk atliek un jo ātrāk sāk krāt, jo ātrāk iespējams sasniegt savus mērķus. 
Krāšanā liels palīgs ir plāna izveide, mazo uzvaru atzīmēšana un mērķa vizualizēšana – ja tas būs acu priekšā, tad visu 
laiku par sevi atgādinās. 
Mācību stundas ilgums: 40 min

 √ Pieteikšanās šeit

7.–9. klase
Budžeta plānošana
Pilnībā izstrādāts materiāls vienai mācību stundai par finanšu pratību jeb naudas prasmi. Stundu video formātā vada 
Swedbank Finanšu institūta vadītājs Reinis Jansons un tās laikā jaunieši kopā ar TV raidījuma “Naudas pavēlnieks” 
varoņiem izpratīs budžeta plānošanas galvenos aspektus.
Mācību stundas ilgums: 40 min

 √ Pieteikšanās šeit

Tērējam gudri
Pilnībā izstrādāts materiāls vienai mācību stundai par finanšu pratību jeb naudas prasmi. Stundu video formātā vada 
Swedbank Finanšu institūta eksperte Evija Kropa un tās laikā jaunieši kopā ar TV raidījuma “Naudas pavēlnieks” 
varoņiem pievērsīsies gudrai un pārdomātai naudas tērēšanai ikdienā.
Mācību stundas ilgums: 40 min

 √ Pieteikšanās šeit

10.–12. klase
Kā nekļūt par naudas mūli un krāpnieku upuri?
Mūsdienās arvien vairāk jauniešu kļūst par “naudas mūļiem”, palīdzot krāpniekiem legalizēt un pārvietot naudas 
līdzekļus. Lai pievērstu jauniešu uzmanību un informētu par sekām, kas iestājas par iesaistīšanos nelegālās darbībās ar 
naudu,  Swedbank Finanšu institūts piedāvā mācību stundu – video materiālu par naudas krāpšanu ar jaunieša pieredzes 
stāstu un īpaši izveidotu Kahoot viktorīnu. 
Mācību stundas ilgums: 45–60 min

 √ Mācību materiāls pieejams šeit, pieteikšanās nav nepieciešama. 

Ilgtspējīga uzņēmējdarbība
Gatavs mācību stundu materiāls (2–3 mācību stundas) par ilgtspējīgu biznesu un inovāciju lomu ilgtspējīga biznesa 
īstenošanā.  Stundas laikā, izmantojot materiālu par ilgtspējīgu biznesu un inovāciju lomu tā īstenošanā, skolēni savā 
starpā diskutēs, skatīsies video un veidos pierakstus, meklēs un analizēs lokālus, nacionālus un starptautiskus piemērus, 
sadarbosies pāros un komandās, skaidros inovāciju lomu ilgtspējīga biznesa īstenošanā. 
Mācību stundas ilgums: 2–3 mācību stundas

 √ Pieteikšanās šeit

Visu ekskursiju un mācību materiālu saturu 
veidojuši Swedbank eksperti sadarbībā ar 
skolotājiem un izglītības nozares speciālistiem. 
Jautājumu vai neskaidrību gadījumā rakstīt 
dziveigatavs@swedbank.lv

https://dziveigatavs.lv/unikalas-iespejas/tris-krajkases-22
https://dziveigatavs.lv/unikalas-iespejas/sapniem-ir-jakraj-24
https://dziveigatavs.lv/unikalas-iespejas/budzeta-planosana-45
https://dziveigatavs.lv/unikalas-iespejas/terejam-gudri-46
http://www.ej.uz/neesinaudasmulis
https://dziveigatavs.lv/unikalas-iespejas/ilgtspejiga-uznemejdarbiba-53
mailto:dziveigatavs%40swedbank.lv?subject=

